貴集團金融工具（賬面值與公平值合理相若的除外）之賬面值與公平值如下：

賬面值 公平值

2024年

9月30日

2023年

12月31日

2024年

9月30日

2023年

12月31日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核） （未經審核） （經審核）

金融資產

以公平值計量且其變動計入當期損益之金融資產 36,202 80,352 36,202 80,352

金融負債

可轉換可贖回優先股 598,236 506,108 598,236 506,108

管理層已評估，現金及現金等價物、計入預付款項及其他應收款項的金融資產、貿易應付款項、計入其他

應付款項及應計費用的金融負債的公平值與其賬面值大致相若，主要由於該等工具於短期內到期。

貴集團的財務部由財務總監帶領，負責釐定金融工具公平值計量的政策及程序。財務總監直接向 貴公司

首席執行官及董事會匯報。於各報告日期，財務部分析金融工具價值的變動並決定應用於估值的主要輸入數

據。估值由首席執行官審閱及批准。

金融資產及負債的公平值按工具於自願雙方之間的現時交易（強迫或清盤出售除外）中所交換的金額入賬。

以下方法及假設用於估計公平值：

計入以公平值計量且其變動計入當期損益之金融資產的中國內地銀行發行的金融產品之公平值報價來自活

躍市場。

可轉換可贖回優先股的公平值以重大不可觀察市場輸入數據使用混合法釐定。方法詳情於中期簡明綜合財

務資料附註12披露。

附 錄 一 B 未 經 審 核 中 期 簡 明 綜 合 財 務 資 料

– IB-21 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，有關資料必須與本文件封面「警告」一節一併閱覽。

以下為截至2024年9月30日及2023年12月31日金融工具估值的重大不可觀察輸入數據概要，以及定量敏感

度分析：

估值技術

重大不可觀察

輸入數據 範圍 公平值對輸入數據的敏感度

可轉換可贖回

優先股

混合法 無風險利率 2024年9月30日：

3.90%（2023年

12月31日：

4.77%）

無風險利率上升╱下降1%（2023

年12月31日：1%）將導致公平

值減少╱增加人民幣72,000元

（2023年12月31日：人民幣

201,000元）。

波幅 2024年9月30日：

43.55%（2023年

12月31日：

51.73%）

波幅上升╱下降1%（2023年12月

31日：1%）將導致公平值減

少╱增加人民幣548,000元

（2023年12月31日：人民幣

869,000元）。

缺乏市場流通

性折讓

2024年9月30日：

9.60%至11.40%

（2023年

12月31日：

17.84%至

20.62%）

缺乏市場流通性折讓上升╱下降

1%（2023年12月31日：1%）

將導致公平值減少╱增加人民

幣7,139,000元（2023年12月31

日：人民幣6,975,000元）。

附 錄 一 B 未 經 審 核 中 期 簡 明 綜 合 財 務 資 料

– IB-22 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，有關資料必須與本文件封面「警告」一節一併閱覽。

公平值層級

下表說明 貴集團金融工具的公平值計量層級：

以公平值計量的資產：

公平值計量採用以下基準

於活躍市場

之報價

（第一級）

重大可觀察

輸入數據

（第二級）

重大不可觀察

輸入數據

（第三級） 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

2024年9月30日（未經審核）

以公平值計量且其變動計入

當期損益之金融資產 — 36,202 — 36,202

2023年12月31日（經審核）

以公平值計量且其變動計入

當期損益之金融資產 — 80,352 — 80,352

以公平值計量的負債：

公平值計量採用以下基準

於活躍市場

之報價

（第一級）

重大可觀察

輸入數據

（第二級）

重大不可觀察

輸入數據

（第三級） 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

2024年9月30日（未經審核）

可轉換可贖回優先股 — — 598,236 598,236

2023年12月31日（經審核）

可轉換可贖回優先股 — — 506,108 506,108

附 錄 一 B 未 經 審 核 中 期 簡 明 綜 合 財 務 資 料

– IB-23 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，有關資料必須與本文件封面「警告」一節一併閱覽。

於本期間及截至2023年12月31日止年度第三級公平值計量的變動如下：

截至2024年

9月30日

止九個月

截至2023年

12月31日

止年度

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

於期╱年初 506,108 263,486

自損益扣除的虧損總額 98,926 236,943

匯兌調整 (6,798) 5,679

於期╱年末 598,236 506,108

本期間，金融資產及金融負債第一級與第二級之間並無公平值計量的轉撥，亦無轉撥至或轉撥自第

三級公平值計量。

16. 期後事項

本期間結束後並無重大事件。

附 錄 一 B 未 經 審 核 中 期 簡 明 綜 合 財 務 資 料

– IB-24 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，有關資料必須與本文件封面「警告」一節一併閱覽。

[編纂]

附 錄 二 未 經 審 核 [ 編 纂 ] 財 務 資 料

– II-1 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，有關資料必須與本文件封面「警告」一節一併閱覽。

[編纂]

附 錄 二 未 經 審 核 [ 編 纂 ] 財 務 資 料

– II-2 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，有關資料必須與本文件封面「警告」一節一併閱覽。

[編纂]

附 錄 二 未 經 審 核 [ 編 纂 ] 財 務 資 料

– II-3 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，有關資料必須與本文件封面「警告」一節一併閱覽。

[編纂]

附 錄 二 未 經 審 核 [ 編 纂 ] 財 務 資 料

– II-4 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，有關資料必須與本文件封面「警告」一節一併閱覽。

[編纂]

附 錄 二 未 經 審 核 [ 編 纂 ] 財 務 資 料

– II-5 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，有關資料必須與本文件封面「警告」一節一併閱覽。